PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUTTUURRAA
CNPJ/MF: 05.182.233/0007-61 Av. Barão do Rio Branco, s/n – Aeroporto Velho CEP: 68.005-310.

SANTARÉM - PARÁ

_________________________________________________________________________

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 028/2017 - SEMINFRA

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente e consumo

para atender as necessidades da SEMINFRA, PAC - SOCIAL e CHDU.

                 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ao décimo primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e dezessete, em cumprimento às

normas do Edital e do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

 Considerando o preço obtido corresponde com aqueles praticados no mercado, inclusive

com a nítida economia em favor da Administração Pública, confrontado com a estimativa de preços.

HOMOLOGO o presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 028/2017 –

SEMINFRA.  Objetivando a Contratação de empresa especializada para aquisição de material

de expediente e consumo para atender as necessidades da SEMINFRA, PAC - SOCIAL e

CHDU, sendo vencedoras as empresas:

E. S. OLIVEIRA COMÉRCIO - ME com o valor de R$ 49.716,60 (Quarenta e nove mil,

setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos);

PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP com o valor de R$ 25.651,53 (Vinte e cinco mil,

seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos);

 DACILENE LIMA AGUIAR - EPP com o valor de R$ 25.857,57 (Vinte e cinco mil, oitocentos

e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos);

EDINHO SILVA DE AGUIAR – ME com o valor de R$ 42.872,19 (Quarenta e dois mil,

oitocentos e setenta e dois reais e dezenove centavos).

Totalizando o valor de 144.097,89 (Cento e quarenta e quatro mil, noventa e sete reais e

oitenta e nove centavos).

 Para que produza seus efeitos legais, determinado ainda:

a) Chamamento dos Licitantes vencedores, para celebrar o contrato;

b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém – PA, 11 de dezembro de 2017.

_______________________________

                                                Daniel Guimarães Simões
Secretário Municipal de Infraestrutura

Decreto nº 011/2017 - SEMGOF

		2018-02-15T14:39:47-0300